2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2012 № 66
п. Большая Вишера
	Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Большевишерского городского поселения на 2012 год

В целях принятия мер по профилактике противодействия коррупции в органах местного самоуправления Большевишерского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Большевишерского городского поселения (далее – План).

2. Администрации Большевишерского городского поселения обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на                 Карташову Е.В., заместителя Главы администрации Большевишерского городского поселения.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Большевишерского городского поселения от 27.04.2009 №27 «Об утверждении Плана противодействии коррупции в Администрации Большевишерского городского поселения.

5. Опубликовать постановление в  газеты «Малая Вишера» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации А.А.Иванов
	Утвержден

постановлением Администрации городского поселения от 17.04.2012 № 66

ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления

Большевишерского городского поселения на 2012 год

	№

п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, необоснованных запретов и ограничений

	1.1.
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения и Администрации городского поселения

	постоянно
	главный специалист

	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации городского поселения

	постоянно
	главный специалист

	1.2.
	Оказание информационной, консультативной и координационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам устранения административных барьеров

	постоянно
	специалисты Администрации

городского поселения

	1.3.

	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы городского поселения и Администрации городского поселения, при мониторинге их применения.

	постоянно
	главный специалист

	2.
	 Антикоррупционной мониторинг

	2.2.

	Внесение предложений по разработке показателей эффективности реализации плана.

	III квартал 2012 года
	специалистыАдминистрации

городского поселения

	3.

	Антикоррупционное образование, пропаганда. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции.

	3.1.

	Обеспечение проведения обучения по вопросам противодействия коррупции при организации повышения квалификации муниципальных служащих.

	ежегодно
	специалисты
Администрации городского поселения

	3.2.

	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации городского поселения в сети «Интернет» информации о реализации плана.

	IV квартал 2012 года
	специалисты
Администрации городского по-селения

	4.

	Оптимизация и конкретизация полномочий специалистов  Администрации городского поселения

	4.1.

	Продолжение разработки административных регламентов муниципальных функций и услуг, предоставляемых Администрацией городского по-селения.

	постоянно
	специалисты Администрации

городского по-селения

	4.2.

	Оказание консультационной помощи муниципальным служащим по разработке административных регламентов муниципальных услуг.

	постоянно
	главный специалист

	5.

	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	5.1.

	Осуществление контроля за соблюдением заказчиком, конкурсной, аукционной или котировочной комиссией, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

	постоянно
	председатель комиссии по противодействию коррупции

ведущий специалист

	5.2.

	Осуществление контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для нужд городского поселения.
	постоянно
	ведущий специалист

	5.3.
	Использование автоматизированной системы размещения муниципальных заказов при проведении торгов в электронной форме.

	постоянно

	Ведущий специалист

	6.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки его использования.

	6.1.
	Осуществление оценки эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского поселения.

	постоянно
	Специалист 1 категории

	6.2.

	Организация контроля за расходованием средств городского бюджета, выделенных муниципальным предприятиям являющимися получателями бюджетных средств.

	постоянно
	Ведущий специалист, главный бухгалтер

	7.

	Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности противодействия коррупции

	7.1.

	Взаимодействие с правоохранительными органами в целях получения информации о лицах, претендующих на поступление на муниципальную службу, о их причастности к преступной деятельности.

	постоянно

	Заместитель Главы администрации городского поселения

	7.2.
	Обеспечение опубликования сведений о численности лиц, замещающих муниципальные должности Администрации городского поселения, с указанием финансовых затрат на их содержание.

	II полугодие 2012 года
	Ведущий специалист, главный бухгалтер

__________________________________